1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 101/2023 – 04 DE MAIO
ATIVIDADES ARTÍSTICAS E PEDAGÓGICAS EMESP TOM JOBIM - MAIO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

A EMESP Tom Jobim convida a todos e todas para participarem das atividades artísticas e pedagógicas que
ocorrerão na escola no mês de maio. Segue abaixo o cronograma*:

ATIVIDADE DATA
DIA DA

SEMANA
HORÁRIO LOCAL

WORKSHOP COM LUCAS BONETTI 02/05/2023 3ª feira 15h30
Auditório Zequinha

de Abreu

WORKSHOP COM NACHO SEIJAS E LUCAS
EDUARDO

03/05/2023 4ª feira 18h30 Sala 604

RECITAL DE PIANO DA CLASSE DA PROFª. KARIN
FERNANDES

06/05/2023 Sábado 12h00
Auditório Zequinha

de Abreu

WORKSHOP COM JOHN SURMAN 09/05/2023 3ª feira 15h30 Sala 403

WORKSHOP COM GUACYARA LABONIA 10/05/2023 4ª feira 16h30
Auditório Zequinha

de Abreu

RECITAL DE HARPA E VIOLINO - DUO ARCOS:
PAOLA BARON E EDGAR LEITE

11/05/2023 5ª feira 14h00 Sala 203

MASTERCLASS FLAUTA COM ANA
LIGIA MASTRUZZO

11/05/2023 5ª feira 15h30
Auditório Zequinha

de Abreu

WORKSHOP COM JOANA QUEIROS 15/05/2023 4ª feira 15h30
Auditório Zequinha

de Abreu

MASTERCLASS COM DEBORA GURGEL 15/05/2023 4ª feira 17h30
Auditório Zequinha

de Abreu

MASTERCLASS COM CARLO CURATOLO 15/05/2023 4ª feira 14h30 Sala 203

ENCONTRO/ FESTIVAL DA EMESP E SOUZA LIMA 16/05/2023 3ª feira 15h00
Auditório Zequinha

de Abreu

RECITAL DE PIANO DA CLASSE DO PROFº. LUIZ
GUILHERME POZZI

29/05/2023 2ª feira 17h30
Auditório Zequinha

de Abreu

*CRONOGRAMA SUJEITO A ALTERAÇÕES.

SUGERIMOS A VERIFICAÇÃO PRÉVIA DA REALIZAÇÃO DA ATIVIDADE NA PÁGINA DE EVENTOS DA EMESP
TOM JOBIM: https://emesp.org.br/eventos/ .

https://emesp.org.br/eventos/

2

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:
 (11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 04/05/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/